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Dot: zmiany w podatku VAT

Szanowny Panie Ministrze!

PolskIe Stowarzyszenie Producentów DŸwigów po analizie Ustawy z dnia 19

wrzeœnia 2007r o zmianie ustawy o podatku od towarów I us³ug oraz ustawy o zwrocie

osobom fizycznym niektórych wydatków zwi¹zanym z btKJownictwem mieszkaniowym

(Dl.U. z 2007r. Nr 192, poz. 1382) w zakresie skreœlenia "konserwacji bie¿¹cej" z

preferencyjnej stawki podatku 7% zwraca siê z uprzejm¹ proœb¹ o ponowne

przeanalizowanie powy¿szej kwestii.

W okresie do dnia 31.12.2007 us³ugi konserwac;yjne zwi¹zane z budownictwem

mieszkaniowym I infrastruktur¹ towarzysz¹c¹ (w tym konserwacji dŸwigów (wind) i

pogotowia technicznego) s¹ objête, na podstawie alt. 146 ust.1 pkt 2 lit. a) I b) Ustawy

z dnia 11 marca 2004r o podatku od towarów I us³ug, podatkiem wg stawki 70/0.

Nadmieniamy, ¿e us³ugi te aktualnie wykonywane s¹ 'i³ obiektach budownictwa

mieszkaniowego, okreœlonego wart. 2 pkt 12, które wg zmiany do Ustawy o VAT

objête s¹ wspo³ecznym programem mieszkanIowym".

Zmiana do Ustawy o VAT, która bêdzIe obowi¹zywaæ od 01.01.2008 pomija w art. 41

pkt 12, dotychczas u¿ywane wart. 146 okreœlenie "konserwacja biei¹caW, co
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oznacza³oby w praktyce wzrost stawki podatku z 70/0 do 22% dla tego typu us³ug

œwiadczonych w budownictwie objêtym "spo³ecznym programem mieszkaniowym".

Wed³ug nas us³ugi konserwatyjne, w tym polegaj¹ce na konserwacji dŸwigÓW (wind),

jak równie¿ us³ugi pogotowia technianego w btJdownictwle objêtym "spo³ecznym

programem mieszkaniowym" pomimo, ¿e nte zosta³y wymienione w zmianie do Ustawy

o VAT, powinny byæ objête preferencyjn¹, 7% stawk¹ VAT.

Intencj¹ ustawodawcy by³o ub'zymanie po 31.12.2007 w ca³ym obszarze budownictwa

mieszkaniowego objêtego "spo³ecznym programem mieszkaniowym" preferencyjnej, 7%
stawki VAT.

Tym bardziej, i¿ równie¿ Komisja Europejska wyrazi³a zgodê

preferencyjnym stawek podatku VAT do 2010 roku.

lamy równie¿, I¿ us³ugi konserwacji maj¹ charakter obowi¹zkowy wynikaj¹cy

zapisów Ustawy

prowadzone

Nadmien

zarówno

w³aœciwie

z

Idzie ich koszty.

Skokowa zwy¿ka stawki podatku VAT na

spóldzielaych zag:>b6w mieszkaniowych, a szczególnie niekorzystnie na cz³onkad1

wspólnot mieszkaniowych.

D³atego zwracamy siê
podniesionej przez nas

artyku³u Ustawy.

na utrzymanie przez Polskê

Prawo Budowlane technicznym, aUstawy o dozorze

zmniejszaj¹ koniecznoŒÆi czêstotliwoœæ remontów, a co za tym

us³ugi odbije sIê na mieszkañcach

do Pana Ministra z proœb¹ o ponowne przeanalizowanie

kwestii I stosowne uzupe³nienie zapisu wspomnianego wy¿ej

Z powa¿aniem,
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Tadeusz Popielas
Sekretarz Generalny Stowarzyszenia
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